

単 価 合 意 書

令和6年5月9日に契約した真人遊水地整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月24日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 信濃川河川事務所長 福島 雅紀

受注者 住所 新潟県長岡市南町2丁目4番4号

氏名 株式会社 大石組

取締役社長 大石 保男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		43,579,431	
河川土工		式	1		18,514,700	
掘削工(ICT)		式	1		8,788,142	
掘削(ICT)	土砂	m3	6,100	273.5	1,668,350	
掘削	土砂	m3	6,000	208.4	1,250,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,488,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,381,142	
盛土工		式	1		6,933,570	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,518	5,518	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	9,300	744.5	6,923,850	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	20	210.1	4,202	
法面整形工(ICT)		式	1		2,792,988	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	3,020	783.5	2,366,170	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	860	496.3	426,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
畦畔設置工		式	1		441,210	
畦畔設置工		式	1		441,210	
畦畔設置		m3	2,100	210.1	441,210	
付帯道路工		式	1		10,525,508	
防止柵工		式	1		3,084,848	
転落(横断)防止柵	P4-1.1-1.5E 標準4色	m	104	29,662	3,084,848	
作業土工		式	1		275,845	
床掘り	土砂	式	1		30,576	
埋戻し	流用土	式	1		197,470	
基面整正		式	1		24,816	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		22,983	
アスファルト舗装工		式	1		1,801,160	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	740	700	518,000	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	m2	740	1,734	1,283,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		1,767,996	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000					
		m	96	9,137	877,152	
プレキャストU型側溝	G300A T-25 横断用 L=2m					
		m	7	35,418	247,926	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	174	2,102	365,748	
側溝蓋	SG2T-300-L995					
		枚	9	16,890	152,010	
側溝蓋	G300-1000					
		枚	7	17,880	125,160	
集水桝工						
		式	1		156,387	
現場打ち集水桝	MC種(600×600×700) 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	48,792	48,792	
現場打ち集水桝	MC種(600×600×700) 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	45,015	45,015	
蓋	MSGT-600-600					
		枚	2	31,290	62,580	
法面工						
		式	1		3,439,272	
防草コンクリート(コンクリート吹付)	t=10cm					
		m2	368	8,520	3,135,360	
防草コンクリート(張コンクリート)	18-8-40BB W/C≦60% t=10cm					
		m2	126	2,412	303,912	
光ケーブル配管工						
		式	1		1,387,749	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工						
		式	1		639,757	
地中配管	FEP 径 80mm					
		m	110	571.3	62,843	
地中配管 (2条)	FEP 径 50mm					
		m	110	804.3	88,473	
屋外配管	G 径 70mm					
		m	8	7,636	61,088	
屋外配管	G 径 36mm					
		m	16	4,064	65,024	
埋設標識シート敷設	W300 2倍					
		m	220	380.8	83,776	
配管配線附属品						
		式	1		33,412	
作業土工(電気)	W890×D285 L=110m					
		式	1		245,141	
支柱設置工						
		式	1		163,234	
支柱設置	CP10-19-4.3					
		箇所	1	158,745	158,745	
装柱材 (材料)						
		式	1		4,489	
ハットホル設置工						
		式	1		584,758	
プレキャストハットホル設置	900×900×900					
		個所	3	181,679	545,037	
作業土工(電気)	ハットホル					
		式	1		39,721	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		95,105	
構造物取壊し工		式	1		66,416	
コンクリート構造物取壊し	二次製品	m3	3	15,316	45,948	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		13,442	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	38	184.9	7,026	
運搬処理工		式	1		28,689	
殻運搬	二次製品	式	1		6,219	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		6,778	
殻処分	二次製品	m3	3	3,822	11,466	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	2,113	4,226	
仮設工		式	1		12,615,159	
工事用道路工		式	1		9,369,335	
敷鉄板	設置・撤去	式	1		888,335	
仮設舗装		m2	3,300	2,570	8,481,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
待避所設置工						
		式	1		3,245,824	
待避所土工						
		式	1		623,356	
作業土工						
		式	1		79,978	
仮設舗装						
待避所		m2	464	3,200	1,484,800	
仮設舗装						
県道占用		m2	38	3,558	135,204	
自由勾配側溝	FU-B400-H600-L2000(横断用)					
		m	20	31,461	629,220	
側溝蓋	C-G-T-B400-L995 T-25用ボルト 固定					
		枚	10	24,005	240,050	
側溝蓋	CB-300-L1000					
		枚	16	3,326	53,216	
直接工事費						
		式	1		43,579,431	
共通仮設費						
		式	1		31,316,039	
共通仮設費						
		式	1		27,363,151	
運搬費						
		式	1		939,257	
仮設材運搬費						
		式	1		939,257	
準備費						
		式	1		25,338,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木根等処分費		式	1		25,338,010	
技術管理費		式	1		589,412	
保守管理(ICT)		式	1		51,568	
システム初期費(ICT)		式	1		537,844	
現場環境改善費(率計上)		式	1		496,472	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,952,888	
純工事費		式	1		74,895,470	
現場管理費		式	1		18,429,724	
工事原価		式	1		93,325,194	
一般管理費等		式	1		14,144,806	
工事価格		式	1		107,470,000	
消費税相当額		式	1		10,747,000	
工事費計		式	1		118,217,000	